CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

- ESTADO DA BAHIA -

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO nº______/2020

Reiterando requerimento nº 1315/2019 de 27/09/2019. O vereador que o presente

subscreve, após ouvido o Plenário na forma regimental, vem requerer de Vossa

Excelência, que seja o presente remetido ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Luiz Barbosa

de Deus, solicitando, providenciar junto à Secretaria Municipal competente, um redutor

de velocidade, na rua Santa Bárbara, nº 130 (em frente ao açougue São Jorge),

localizada no bairro Jardim Bahia desta cidade.

 A medida visa melhorar o tráfego e evitar transtornos de locomoção aos motoristas e

pedestres que utilizam aquela via.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2020

 Mário César Barreto Azevedo

                                                   (Mário Galinho)

                                                        vereador